Informationen zur Reise

Kleine Auszeit ganz grof8 - Advent mit MS Artania in
Holland und Belgien - 6 Tage

o Adventszeit einmal anders
o Kulinarische Adventsgeniisse und Unterhaltung auf der MS Artania
o Weihnachtsmirkte und mehr in Antwerpen und Amsterdam

2024 Hafen an ab Ausflugsangebot
1.Tag Hamburg 22:00 Einschiffung von ca. 16
Uhr bis 18 Uhr
2.Tag Erholung auf See
3.Tag Kreuzen um Unterlauf
der Schelde
Antwerpen/ Belgien t) 09:00 17:00 Weihnachtsmarktbesu

ch (individuell)
Antwerpen zu Fu B,
Gent und Kanalfahrt,

Briigge
4.Taq Amsterdam /12:00 23:00 Weihnachtsmarktbesu
Niederlande ch (individuell)
Stadtrundgang
Amsterdam,
Panoramafahrt
Amsterdam und
Grachten
Nordseekanal /- Durchfahrt -
Niederlande
5.Taq Erholung auf See
6.Tag Kreuzen im Unterlauf
der Elbe
Hamburg Ausschiffung ab ca. 9
Uhr, Dauer 2-3 Std.

t) tideabhéngig

Anderungen im Reiseablauf vorbehalten

MS Artania

Allgemeine Daten

Reederei/Flagge: BSM/Zypern/Bahamas

Veranstalter: Phoenix Reisen GmbH, Bonn

Baujahr/Renovierung: 1984/2017, regelmaRige Renovierungen
Lange/Breite/Tiefgang: 23 m/ 29 m/ 7,80 m; BRZ 44.500; 9 Decks
Passagiere/Kabinen: Max. 1.200/600; Besatzung: 420
Stromspannung: 220/110 V

Zahlungsmittel: Euro, dt. EC- & Kreditkarten (Visa/Master)
Bordsprache: Deutsch

Atmosphare an Bord
Entspannte Atmosphare; Kleidung: Leger, zum Kapitdnsabend sportlich-elegant.

Ausstattung

““~
Der Reise Riese =«

Inklusivleistungen:

- Kreuzfahrt in der gebuchten Kabinenkategorie

- Vollpension mit Meniiwahl an Bord

- Captains Dinner mit festlichem Menii
- Obstkorb in der Kabine

- Tischwein & Saft des Tages zum
Mittag-/Abendessen

- Willkommenscocktail & Abschiedsparty

- Besuch der Bordveranstaltungen
- Nutzung der Schiffseinrichtungen
- Bademintel zur Benutzung

- Betreuung durch erfahrene Reiseleitung

- 1 Reisefiithrer bzw. Landerinformation pro Kabine

- Thr personliches Reisetagebuch

Nicht enthaltene Leistungen: Personliche Ausgaben,

Ausfliige, Trinkgelder (freiwillig),
Reiseversicherungen

Termine & Preise:

27.11.2024 - 02.12.2024 - MS Artania

C3 3-Bett Kabine auflen
(Sichtbehinderung) Apollo-Deck -
Vollpension

H1 2-Bett Kabine auflen
Alleinbenutzung (Sichtbehinderung)
div. Decks - Vollpension

H2 2-Bett Kabine auflen
(Sichtbehinderung) div. Decks -
Vollpension

12 2-Bett Gliickskabine aufien -
Vollpension

J1 2-Bett Kabine auflen
Alleinbenutzung Neptun-Deck -
Vollpension

J2 2-Bett Kabine auflen Neptun-Deck -
Vollpension

K2 2-Bett Kabine auflen Saturn-Deck -
Vollpension

L1 2-Bett Kabine auflen
Alleinbenutzung Saturn-Deck -
Vollpension

M2 2-Bett Kabine auflen Orion-Deck -
Vollpension

02 2-Bett Kabine aufen Apollo-Deck -
Vollpension

P2 2-Bett Kabine Superior auflen
Balkon, Orion-Deck - Vollpension
PG2 2-Bett Gliickskabine Superior
auflen Balkon - Vollpension

Q1 2-Bett Kabine Superior auflen
Alleinbenutzung Balkon, div. Decks -
Vollpension

Q2 2-Bett Kabine Superior auflen
Balkon, Apollo-Deck - Vollpension
R2 2-Bett Kabine Superior auflen
Balkon, Jupiter-Deck - Vollpension
S2 2-Bett Junior-Suite Balkon,
Jupiter-Deck - Vollpension

T2 2-Bett Junior-Suite Balkon,
Lido-Deck - Vollpension

V2 2-Bett Suite Balkon, Lido-Deck -
Vollpension

499 €

779 €

599 €

699 €

899 €

749 €

799 €

999 €

849 €

899 €

1099 €

1049 €

1499 €

1149 €

1199 €

1249 €

1399 €

1549 €



Informationen zur Reise

2 gleichwertige Restaurants (1 lange Tischzeit mit freier Platzwahl); Buffet-Restaurant; Bars; Show-Lounge;
weitlaufige Decksflachen; 2 AuBenpools; Whirlpool; groBe Wellness-Oase mit Spa-Bereich, Saunen, Dampfbad,
Beauty-Salon, Massageabteilung (gegen Gebiihr); Fitnessraum; Theater/Kino; Internet-Café; Bibliothek;
Bordhospital; Waschsalon; Rundum-Promenade; Bordreisebiiro; Aufziige zwischen den Passagierdecks

lhre Kabine

Alle Kabinen auBen mit Bad/WC oder Dusche/WC, Bordradio, SAT-TV, Telefon, individuell regelbare Klimaanlage,
Minibar, Safe, Fohn, Bademantel. AuBenkabinen ca. 15-16 qm

gm, Balkonkabinen ca. 20 gm, Junior-Suiten ca. 30 gm, Suiten ca. 40m2. Einzelkabinen sind 2-Bett-Kabinen zur
Alleinnutzung. In der Kategorie H Sichtbehinderung durch Rettungshoote 0.d., AuBenkabinen mit Fenster (nicht zu
offnen).

Unsere Meinung

Ein Kreuzfahrtschiff mit modernem Ambiente, das sehr liebevoll renoviert wurde. Die Kabinen sind angenehm groR
und gut ausgestattet. Der Service an Bord ist erstklassig. Trotz der Passagierzahl von max. 1.200 ist das Schiff
iiberschaubar und bietet viele Riickzugsmdglichkeiten, um die Kreuzfahrt auch "ganz privat” zu genieen — nicht
nur auf dem eigenen Balkon.
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Hamburg

Amsterdam

Antwerpen
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